
BIO

Řádkové plodiny (kukuřice, dýně, sója,
cukrová řepa, slunečnice, polní
zelenina, brambory): 15-20 kg/ha na
seťovém lůžku při setí.
Okrasný trávník: Aplikujte 15-20 kg/ha
dávkovačem mikrogranulátů.

AMALGEROL STARTER se aplikuje společně s osivem v jedné operaci.

Obsah živin
5 % AMALGEROLu ESSENCE
5 % dusíku (N)
24 % fosfor (P₂O₅)
0,6 % draslíku (K₂O)
1,7 % vápníku (CaO)
8,9 % hořčík (MgO)
1,2 % síra (SO₃)
0,7 % železa (Fe)
2 % zinku (Zn) 

Velikost granulí: 0,5 - 2,0 mm 

Balení:
Big Bag 1.000 kg

Aplikace

Proč potřebujete startovací
hnojivo?
Na začátku klíčení je rostlina nejprve
zásobena živinami uloženými v
semenech. Pro další vývoj a
vstřebávání vody a živin z půdy je
nezbytný vývoj výkonného
kořenového systému. Během této
kritické fáze proto musí být rostlina
stále optimálně zásobena živinami.
Dostupnost živin, zejména fosforu, se  
při nízkých teplotách značně snižuje.

Tyto podmínky se často vyskytují ve
vlhkém, chladném jarním počasí. Při
setí se hnojivo aplikuje v jednom
pracovním kroku. Mikrogranulace
zaručuje rovnoměrné rozložení živin v
pásu s osivem. To má tu výhodu, že
hnojivo se ukládá přímo u semen –
tam, kde jsou živiny zapotřebí.
Pokud vidíte v rané fázi nějakou vadu,
již ztrácíte budoucí výnos!

AMALGEROL STARTER dá vašim
rostlinám náskok v růstu !

AMALGEROL STARTER dodá klíčku
důležité živiny, jako  dusík, fosfor,
zinek a železo v dostatečném
množství.
Vhodné pro všechny řádkové
plodiny jako je kukuřice, dýně, sója,
cukrová řepa, slunečnice, polní
zelenina, brambory.
AMALGEROL STARTER obsahuje
biostimulant AMALGEROL
ESSENCE.

AMALGEROL ESSENCE podporuje tvorbu
kořenů, aktivuje půdní život a
optimalizuje přísun živin a vody.

↗ Zajišťuje optimální vývoj mladých rostlin
↗ Aplikujte s osivem v jedné operaci 
↗ Využijte podpory biostimulantem AMALGEROL ESSENCE

AM
AL

GE
RO

L S
TA

RT
ER

S 5% obsahem biostimulantu AMALGEROL ESSENCE

6

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va

pomocí rozmetadla hnojiv.

orná půda: 
25 - 50 kg/ha před setím. Pokud je to možné, 
mělce zapravit do půdy. 
pastviny: 
25 - 50 kg/ha na začátku vegetačního období.

Specifická doporučení pro jednotlivé plodiny
naleznete na produktovém štítku a na našem webu.

Obsah živin
90 % síry (S) elementární
pomocná granulační látka: bentonit
  

Velikost granulí: 2 - 6 mm 
Sypká hmotnost: 1,22 kg/l 

SULFOGRANULAT splňuje nařízení (EU) 2018/848 idgF
a je schválen pro ekologické zemědělství.

Balení 
Papírový pytel 25 kg  (40 x 25 kg / paleta)
Big Bag 1.000 kg 

Aplikace

Význam síry pro ornou půdu a
pastviny
Síra je nezbytná pro zdravé rostliny a
vysoké výnosy.
Dusík potřebuje síru.
Optimální využití dusíku je možné
pouze při dostatečné dostupnosti
síry. Ideální poměr mezi dusíkem a
sírou by měl být přibližně 10:1.
Nedostatek síry v kombinaci s
vysokým přísunem dusíku navíc vede
k nežádoucímu hromadění dusičnanů
v rostlinách.
Síra hraje klíčovou roli při syntéze
bílkovin a lepkových látek a zároveň
například zlepšuje chuť zeleniny. V
krmných plodinách zvyšuje výživovou
hodnotu píce, což se přímo promítá
do vyšší produkce mléka u dobytka
krmeného travními a jetelovými
porosty.
Kvůli opatřením na zlepšení kvality
ovzduší výrazně poklesl přirozený
přísun síry ze srážek, což vede k
jejímu vyššímu nedostatku v půdě v
celé střední Evropě. Proto je dnes
doplňková aplikace síry nezbytná pro
udržení vysoké úrodnosti a kvality
sklizně.

Cenově dostupné základní
hnojení elementární sírou
Elementární síra se v půdě přeměňuje
na rostlinám dostupnou formu
prostřednictvím působení bakterií.
Její účinek je dlouhodobý a nedochází
ke ztrátám vyplavováním.

Výhody SULFOGRANULÁTu
Vhodné pro všechny polní plodiny,
speciální kultury i pastviny
Dlouhodobé zásobení půdy sírou
Pomáhá snižovat pH půdy – ideální
pro plodiny preferující kyselé půdní
podmínky 
Posiluje zdraví půdy – pomáhá
chránit proti půdním houbovým
chorobám (např. strupovitost,
Rhizoctonia)
Při dostatečné vlhkosti půdy může
sirný zápach odpuzovat divoká
prasata, vysokou zvěř a hraboše.

SU
LF

OG
RA

NU
LA

T

Elementární síra (bezprašná)

Sirné hnojivo s dlouhodobým účinkem

↗ Zlepšuje využití dusíku 
↗ Podporuje dostupnost fosforu 
↗ Posiluje zdraví půdy

7

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va

Startovací hnojivo pro rychlý počáteční vývoj




